
Mandaatbesluit gebiedsontzegging gemeente Horst aan de Maas 

De burgemeester van Horst aan de Maas: 

  

- Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Gelet op het bepaalde in artikel 2:61 van de Algemene Plaatselijke Verordening Openbare Orde 

& Veiligheid Gemeente Horst aan de Maas; 

  

Overwegende: 

- dat in artikel 2:61, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Openbare Orde & Veiligheid 

Gemeente Horst aan de Maas aan de burgemeester de bevoegdheid is verleend om in het belang 

van de openbare orde, het voorkomen of beperken van overlast, het voorkomen of beperken van 

aantastingen van het woon- of leefklimaat, de veiligheid van personen of goederen, de gezondheid 

of de zedelijkheid, aan een persoon die strafbare feiten of openbare orde verstorende handelingen 

verricht een bevel te geven zich gedurende 48 uur niet in een of meer bepaalde delen van de ge- 

meente op een openbare plaats op te houden; 

- dat hij de uitoefening van deze bevoegdheid onder strikte voorwaarden wenst te mandateren aan 

ambtenaren van politie; 

- dat deze strikte voorwaarden zijn vastgelegd in Beleidsregels mandaatbesluit gebiedsontzegging 

gemeente Horst aan de Maas; 

  

Besluit: 

  
1. De politieambtenaren van het Basisteam Horst aan de Maas/Peel en Maas de bevoegdheid te 

verlenen tot het opleggen van een gebiedsontzegging als bedoeld in artikel 2:61, eerste lid, van 

de Algemene Plaatselijke Verordening Openbare Orde & Veiligheid Gemeente Horst aan de Maas. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit gebiedsontzegging gemeente Horst aan de 

Maas. 

Horst aan de Maas, 4 december 2023 

De burgemeester van de gemeente Horst aan de Maas, 

drs. R.F.I. Palmen 

Nr. 530573 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 530573 14 december 2023 1 


